Matutinas et missa et om-
nes horas simul audiat
fr̄es n̄r: nisi n̄ aliquibꝫ pla-
tus alit dispensare in ecclia
voluerit. Hinc om̄s tracti
cū deuotione dicant: ita q̄
in medio v̄sus. merū cum
pauca seruet. p̄trahendo vo-
ce in pausa: 7 in fine v̄sus.

Hoc tū magis 7 minus pro-
tempe obseruetur. **Tempe**
vero quo bis reficiunt fr̄es.
legatur aū d̄pletoriū in ca-
plo lectio. qua l̄cā. intret fr̄s
sub silencio ecclesie: 7 facta
d̄fessione. et d̄cō d̄pletorio de
b̄tā v̄gine cū salue. det qui
p̄est b̄ndictionē: et ebdome-

darius aspgat aquā b̄n-
dictā. Postea dicat pater
n̄r. et credo in deū: qd̄ ita fi-
eri debet aū matutinas et
ante primā. **Totū offi-**

om̄ tam d̄mū q̄ notu
firmitas 7 volumus
bus v̄fuerit obsecru
q̄ nulli licet de cetero al
inueniat. It̄ om̄s cōm̄
in honore it̄ cūas volu
sc̄ran. It̄ a pascha v̄
festi s̄t cōm̄. in thoro
cellone p̄terunt sup̄p̄
v̄r: a festo aut̄ s̄t cōm̄.
ad pascha festi d̄p̄lan
De distinctioibꝫ cap
Ad hoc p̄mo signu
gnat fr̄es. et p̄ter
ut n̄ t̄p̄suerit. adman
nir nō tardent. Cū aut̄
thorū veniant. intret
altare p̄terit: n̄ ad f
suas veniant. s̄t signu
l̄cō f̄c̄p̄s genibꝫ. v̄r id̄
n̄ p̄terit. p̄p̄dicant p̄
n̄ et t̄m̄ in deū. Et v̄r
nō a p̄lato surgant. **C**
ra it̄q̄ d̄cōte incepta.
ad altare m̄uāt se li
cūas: a ad gl̄ā p̄r. in
thorū m̄ta thozū p̄
v̄r p̄terit se p̄p̄e: ut
ad h̄m̄ cas. 7 p̄teritiam

cū tam diurnū q̄ nocturnū.
 firmamus ⁊ volumus ab oī-
 bus vniuersim obleruari: ita
 q̄ nulli liceat de cetero aliquid
 innouare. Itē oīs cōtias n̄as:
 in honore sc̄e crucis volumus
 seruari. Itē a pascha vsq̄ ad
 festū sc̄e crucis. in choro ⁊ in p-
 cessione poterunt suppellicij
 vni: a festo autē sc̄e crucis. vsq̄
 ad pascha i festis duplicibus

De inclinacionib⁹ Cap 4

Audito p̄mo signo sur-
 gant fr̄es. et p̄paret se:
 ut cū tps fuerit. ad cōmū ve-
 nire nō tardent. Cū autē in
 chorū venerint. inclinēt an-
 taltare p̄funde: et cū ad sedes
 suas venerint. fr̄o signo a p̄-
 lato. flexis genib⁹. v̄l iclina-
 ti p̄funde p̄p̄dicant pat̄-
 rē et credo in d̄m. Et iterū fr̄o sig-
 no a p̄lato. surgant. Hora
 itaq̄ deuote incepta. v̄l
 ad altare muniāt se signo
 crucis: et ad gl̄a p̄i. incliet
 chorus contra chorū p̄funde.
 v̄l p̄sternat se pro tpe: vsq̄
 ad sicut erat. Hoc etiam fa-

ciendū est. quotiens p̄ n̄r et
 credo in d̄m dicunt: nisi i mis-
 sa et an̄ l̄nōes. et gr̄ax actiōes.
 Itē etiā faciendū est. ad p̄mā
 collcām in missa: et ad post-
 cōmunionē. Et similiter ad orōnē
 p̄ em̄a. et i singulis horis ad
 collcām: ⁊ ad gl̄a p̄i quo-
 tiens in inchoatione hore
 dicatur. **Ad** omnia autem
 alia gl̄a p̄i. et ad extremos
 v̄sus p̄mnoz. et ad penul-
 timū v̄lū cantici b̄ndicite.
 inclinemus vsq̄ ad genua:
 et q̄ cantat gl̄a in excelsis.
 ad suscipe d̄p̄cationē nr̄am:
 et in credo in missa ad homo
 factus est: et iterū in b̄ndicōe
 lectionū. Itē in caplo ad
 orōnē. sc̄a maria: et in omi
 orōne q̄ nomē b̄te v̄ginis
 nominat. **H**ora itaq̄ p̄-
 d̄o more incepta. postq̄ ad gl̄a
 p̄i post venite inclinauerit:
 stet chorus cōtra chor. Deinde
 ad p̄mū psalmū sedat vni
 chorus. et ad sc̄dm silit. Stet. ⁊ se-
 det alter chorus: et sic alter
 uent se vsq̄ ad laudate d̄m

de celis: et sic faciant ad omnes
horas. In inclinationibus vero
deformemur moribus: ad
quos declinamus. Porro ad
salutem sancti patris, et ad veni-
entem spiritus: Actimus genua.
In ferialibus quoque diebus:
iacemur prostrati a sanctis usque ad
agnus dei. In festis vero tunc locum:
iacemur prostrati ab elevatione
corporis domini usque ad patris nostrum.
In prostrationibus ita seruemur
in festis tunc vel nomine locum.
Cum vero prior iuxerit
aliquam munere orationem, tunc
nec omnes. Similiter omnes faciant:
quibus aliquid factum vel dictum
iuxerit. Si autem aliqua obedientiam
vel officium vel ministerium aliquid
annuis iuxerit: humili-
liter prosternens se suscipiat
quod iniunctum fuerit ei. Cum
etiam fratribus quippiam vestimen-
ti tribuitur: profunde incli-
nantes, benedictus deus in
domus suis dicant

De suffragiis mortuorum. c. iii.

A festo sancti Dionysii usque
ad adventum pro anni

visario fratrum: clericus psal-
terium, sacerdos tres missas, la-
ya quingenta pro tunc dicant. Item
faciat quibus frater pro defuncto fratre
sui dicitur. Et idem fiat per totum
ordinem pro priore hyemali. Item
etiam fiat per totum ordinem pro dif-
finitoribus generalis capituli, vel
locis eorum: si aliquem eorum in via
mori contigerit. Item fiat pro
visitatore, a domibus quas
visitare debet. Item pro totum
ordinem pro unoquoque fratre defun-
cto quilibet sacerdos celebret
vnam missam: et quilibet conue-
tus vnam in corde, et unusquisque
clericorum septem psalmos,
et iuxta actum pro tunc. Annui-
sarium patris et matris, tertia
die post purificationem beate
marie: anniversarium benefactorum
et familiarium, tertia die ante
natiuitatem eiusdem: anniversarium
vero fratris ordinis nostri sequenti die post
festum sancti Dionysii faciendum. **De i-**
A pascha **Quinis. Cap. iij.**
usque ad festum exaltationis
sanctae crucis retineat bis tres: excep-
tis diebus rogationum, et sextis feriis,
et vigilia petri et pauli, et ieiuni-

is quatuor. et vigilia
his baptista petri et
iacobus et laurentius, as-
onis hinc mare: et hinc
loma apli. A festo autem
trans usque ad pascha.
in tractibus ieiunium:
na domini dicitur: et
dominus dicitur. **C**um qu-
grina, et ieiunium qu-
tym, in vigilia ascen-
et petri et pauli, in vigilia
supponis hinc mare, lau-
macha symonis et iude
omni loco, et sancti and-
apli, et nativitas dom-
quadragesimali vna
nisi in aliquo pro lab-
dispensat: vel in locis
aliter committit. In
in his rebus pro: nisi in
tu, et ieiunium primigen-
ad tunc iustitiam. **F**ia-
et tertia post quingenti
tam ius est extra qui
grina vna hinc abo
De novo capitulum qui
A qua competenti au-
pendium vel tunc

is quatuor tpm. ⁊ vigilia iohannis baptiste. petri et pauli. iacobi. et laurentij. assuptionis bte marie. et bartholomei apli. A festo autem sancte crucis. usque ad pascha. ⁊ tunc non ieiunemus ieiunium? et nona domini ducemus: exceptis dominicis diebus? **I**n quadragesima. et ieiunijs quatuor tpm. in vigilia ascensionis et pentecostes. in vigilia assuptionis bte marie. sancti mathei. symonis et iude. omni scorum. et sancti andree apli. et natiuitatis domini. quadragesimali utantur cibo: nisi cum aliquo propter laborem dispenset: vel in locis in quibus aliter comedet. In ceteris tamen his rebus prout: nisi in adventu. et ieiunijs principalibus ab omni institutis. Fia scilicet et tertia post quadragesimam: tam intus quam extra quadragesimali utantur cibo.

De cibo capitulum quintum.

Hora competenti ante prandium uel cenam

a sacrista campana pulsetur: ut fratres ad refectorem venire non tardet. Postmodum pulsetur cymbalum si abbas est paratus: alioquin non pulsetur donec patet sit Ablutis uero manibus prior uolens refectorij pulset: et tunc fratres ingrediatur. Quibus ingressis. dicat benedictate qui dicit uersiculos: et dicitus prosequatur benedictionem. Nullus fratrum proutum a prima mensa remaneat. propter seruitores et custodes: nisi de licencia. Quoties autem remanserit. comedat in secunda mensa: ita quod tertia facere non oporteat. Nulla fiat portio seruatoribus uel ministris que non sit ductu: nisi sint infirmi uel infirmi. Fratres non mittat fratri portio excepto priore: sed sibi data potest dare a dextris et a sinistris. Infirmary et receptores hospitium. et alij fratres in refectorio comedant. et ab alijs conuictus sit dicitur: nisi cum aliquibus prior dispensauerit ob aliquam cau-

lam: ut extra mēnū aliquā
comedant. **I**n sabis ferijs.
quarundā sextis et sabbati: et quōdrā-
ginta diebus: an natale. et in septu-
agesima. carnes nō come-
dāt: nisi sint infirmi ul' mi-
nusi. **I**n toto aut aduentu:
causa minutionis carnes nō
comedant. **F**rīb; nris ne sint
homīb; onerosi: q̄qd̄ eis ap-
ponet licet comedē extra
claustrū. **F**rēs nri tam prio-
res q̄ alij in locis ubi mē-
tum habuerim? nisi aī epō
vel in domib; religiosor: extra
claustrū comedē nō p̄sumant.
In singulis diebus. si fici
p̄t duo cocta pulmēta habe-
ant. **P**oterit aut prior sup
addere: put opus eē iudica-
uerit. et facultas p̄miserit.
Si quis iuxta se sedenti vide-
rit aliq̄ deesse: de cōi requirat.
a cellario ul' mīstro. **S**i quis
de seruitorib; uel comedētib;
seruicō ul' comedēdo in aliq̄
offenderit: surgētib; frīb;
ueniā petat: et fco ligno a
pore redat ad locum suū.

De collatione Caplin vj
TEmpore ieiunij hora
cōpetenti sacrista ad
collationē lignū faciat:
postea uolā refectorij pul-
let. **D**eū frīb; ueniētib; in
refectoriū. legat lōr lāonē.
p̄missō iube dñe b̄ndicere:
et sequat b̄ndicō. noctē qui-
etam et finē p̄fām. tribuat
nobis op̄s et misericors dñs
Intra lāonē vō poterūt bibe-
re fco ligno a pore. et dñe b̄ndi-
cite a lōre. **T**atāq; b̄ndicōne ab
ebdōctario. largitor om̄iū
bonor b̄ndicat potū seruor
suor. **F**inita lāone dicat q̄
p̄est adiutoriū nr̄m x̄. et
tūc cū silencio intrent frēs
eccliam. **Q**uiāq; bibe vō-
luerit extra horā: petat licē-
ciā a plato. **O**mīb; qui-
tis ferijs por fcm suor pedē
lauet: si fuerit p̄ns. **S**i aut nō
affuerit: sup̄por ul' custos
duēt; quicūq; fuerit. officia-
um istud agat hoc modo
Post lignū qd̄ fit ad colla-
tionē. frīb; ueniētibus in

claustrū. et q̄s ad ab-
nē pedū parat. por
o se p̄miserit: uenies
fr̄ an lōr ubi hoc fieri
mandatū nom̄ impia
et dñe p̄sequat anij
sequat. **T**alib; uero
dñs nri frēs refectorij
et legat angelū d̄ ma-
mini. **T**u quo bis m̄nū
fiat m̄nū istud i lōr fer
De collatione Caplin vii
Om̄i uenerabilis
et ut sit uenerabilis
plato. **S**i aut p̄miserit
uenerabilis ut alius uenerabilis
sunt dñe p̄i ut d̄ngultra
mus. **S**i quis tūc uenerabilis
tūc habuerit q̄ ut cū uul-
tū d̄ngultra. uel comedēdo
tūc expectat: talis uel sup̄
p̄miserit. uel uenerabilis
iudicauerit fr̄q; ut uer-
tūc d̄ngultra. **S**i
tūc nō sint uer-
tūc ut in quib; comedē
tūc ut uenerabilis: nisi si
tūc nō sint uer-
tūc ut uenerabilis.

claustrū. et ip̄s ad ablucio-
 nē pedū p̄paratis. por lithe
 o se p̄angat. et ueniēs cū vno
 fr̄e an locū ubi hoc fieri deb̄.
 mandatū nouū incipiat :
 et uent⁹ p̄sequat antiphōs
 p̄sequētes. Ablutis uero pe-
 dibus intrēt fr̄es refectoriū :
 et legat euangeliū de cena do-
 mini. Tpe quo bis reficiūt :
 fiat mādatū istud ī sexti fer̄ys.

De infirmis Caplin vii

Quia infirmos caue-
 at ne sit negligens
 plati. Sic enī p̄curandi sūt
 infirmi ut citius releuent⁹ :
 sicut dicit p̄r n̄r Augusti-
 nus. Si quis talē infirmi-
 tatē habuerit q̄ nec eū mul-
 tū debilitet. nec comedendi
 turbet appetitū : talis nec sup-
 plumas iaccat. nec ieiunia
 s̄uetudinaria fr̄ag at. nec
 cibos refectorij mutat. **I**n
 domib⁹ n̄ris nō sint nisi
 duo loca in quib⁹ comedāt
 debiles uel infirmi : nisi sit
 euident̄ uctitas. aut ugens
 infirmitas. Similiter nec

alij fr̄es comedāt : nisi in
 cōn refectorio ul' ī domo hos-
 piti. Si aut priores infirma-
 ti cōtingerit : ubi commodius
 fieri potest procurentur.

De minutione Cap viii

Minutio quat fiat ī
 anno. Prima in mē-
 se septēbri. sc̄da post natale.
 tertia post pascha : quarta
 circa festū ioh̄is baptiste.
 Preter has minutioēs nul-
 lus audeat sibi minuere :
 nisi disartio poris p̄pter
 aliquā causā iudicauerit
 alit' alicui eē faciendum.
 Minuti extra refectoriū
 comedāt. ubi cōmode po-
 terit obseruari. et sc̄dm qd
 facultas dom⁹ permiserit
 procurēt. **De lectis Ca. ix**

Sup stramina et cul-
 tras de floccis. et
 saccones de plumis usq̄
 ad humeros descendentes :
 dormire licebit. Extra domū
 iace⁹ poterūt. sicut fuerit
 eis strati : ne hospites mo-
 lestent. Qui aut cultras

petierit: ieiunet una die
in pane et aqua. Cū tunica
bracis et caligis dormiant. Nul-
lus qui in cōi tolerari
possit habeat locū speci-
alē ad iacendū: nisi pro-
pter rē custodiam.

De vestitu Caplin r

Uelles laneas non
attensas ubi hoc
seruari poterit: deferat
frēs. Ubi vco seruari nō
poterit: utant vilibus.
et potius in cappis vili-
tas obseruet. Nullus ha-
beat plures tunicas q̄
tres cū pelliceo in hyeme:
vel quatuor sine pelliceo.
Tunica circa cauellā pe-
dū sufficit ut descendat.
Scapularia grisei colo-
ris sint. cappe vero nigri
coloris: et sint tam sca-
pulacia q̄ cappe breuiora
tunicis. Statuim⁹ aut
ut tam in scapularibus
q̄ in cappis signū crucis
assuetur: cui⁹ brachiū
vādens in longū de pāno

cubeo sit: brachiū vero
transitū de pāno albo
fiat. Caligas ⁊ soccos ha-
beim⁹. ut nō fuerit. et
facultas p̄miserit. Hōt
extra septa monasterij
non portentur.

De rasura Caplin rj

Rasura sit lupinus
nō modica. ut re-
ligiosos decet: sic ut inter
ipām et aures nō sit plus
qm̄ tres digiti. Tonsura
vero fiat sup aures. A pal-
cha vsq; ad festū scē crucis
quidem dies habeam⁹
in rasura: a festo autē
scē crucis vsq; ad palcha
tres hebdomadas. Si aut
aliquō festū p̄cipuū adue-
nerit: poterit preueniri
vel tardari.

De silencio Caplin rj

Silentiū frēs vostri
teneant. in clau-
stro. in dormitorio. in cellis.
in refectorio. in oratorio
frū: nisi forte silenter
aliquo loquat. nō tamen

ōne p̄m. Ubi vco
poterit de uerba spali.
frēs ubi: ubi et ex
mēta silentiū teneant.
p̄miserit q̄ alij: capto
qui maior fuerit un⁹
ol' alio an p̄ se loqui
miserit: et tūc ip̄e tam
Nullus aut alio: ubi
loquat nisi tamen nō
mense p̄m: ⁊ hoc p̄m
tam dicit. Nō quis au
hoc silentiū frequē ex
p̄miserit. vel licentiā loqui
di dedit: vno p̄m dō
aqua bibat abis d̄pen se
tunc. et vna d̄m p̄m
mā d̄m d̄m in m̄lo am
p̄m: capto ubi nō
d̄m d̄m d̄m. frēs de
lino amiserit se i m̄lo
fuit de alijs culpis: et
p̄m d̄m d̄m p̄m d̄m
De impediis Caplin rj
I quolibz d̄m
in frēs p̄m d̄m fr
frēs d̄m d̄m d̄m d̄m
m̄lo. qui impeditos i
vobis: et tamen d̄m